## 0987 JAN 18 OTTO III. NIMMT VILICH IN SEINEN KÖNIGLICHEN SCHUTZ<sup>2</sup>

*König Otto III. (980-1002) gewährt dem Kloster Vilich denselben Schutz wie den Klöstern Quedlinburg, Gandersheim und Essen.*

In nomine sanctae et individuae trinitatis. OTTO divinae largitatis munere rex. Omnis fidelium nostrorum cuiuscumque conditionis coetus quocumque locorum situs pro maioris auctoritatis causa cognoscat, qualiter quidam nobilis vir nomine MEGINGOZ cum reliosa coniuge sua GERBIRGA nostram presentiam adierunt et quoddam monasterium quod de proprio patrimonio suo pro aeterne vite premio et memoria <432> sui in isto seculo iam prius pii patris nostri OTTONIS imperatoris augusti auctoritatis consensu in loco qui Uilike dicitur construxerunt, in nostras manus tradiderunt, rogantes pro illius loci stabilitate et defensione de omni seculari servitio illud nostra regali potentia liberari ac muniri. Quorum piis petitionibus assentientes et consilium carissime nostrae genitricis THEOPHANU imperatricis auguste et principum nostrorum complurium, VUILLIGISI videlicet sanctae Magontiacensis aeclesie archiepiscopi ac GISILHARII Magadaburgensis aeclesie archiepiscopi, HILDIBALDI sanctae Vuormacensis aeclesie episcopi, NOTAKARII sancte Leodicensis aeclesie episcopi et ADALBERONIS sancte Virdunensis aeclesie episcopi, HEINRICI, CUONONIS, THIETDRICI ducum et aliorum plurimorum comitum ac iudicium imitantes, ad legem et ad regularem ordinem ceterorum monasteriorum in nostro regno

<sup>1</sup> Fundstelle: (Monumenta Germaniae historica. Diplomatum regum et imperatorum Germaniae Tomus 1 1884, 141)

<sup>2</sup> Fundstelle: (Monumenta Germaniae historica. Diplomatum regum et imperatorum Germaniae Tomus 2b 1893, 431 f).  
– Photo der Urkunde in (Piesik 2016, 61).

degentium, scilicet Quidilingeburg, Ganderesheim, Asnithe [=Essen], libertatem dedimus et ab omni inquietudine secularis distinctionis iugo absolvimus, ea ratione ut nullus episcopus comes iudex aut advocatus in exequendis causis idem aut illius loci servos stringere vel aliquod servitium inde exigere aut placitum in memorate aeclesie prediis agere aliquam potestatem habeant nisi que divina sunt et quantum ipsius loci abbatisse placeat, et ut sorores sancte congregationis inibi deo militantes in futura tempora in libero arbitrio habeant, quem advocatum et quam abbatissam inter se eligant, maxime si in illius boni viri et matrone supradicte, quorum bona voluntate ille locus divino mancipatur servitio, parentela ad id officium idonea inveniatur, sin autem, alias queratur. Et ut haec nostrae donationis libertas firma stabilisque permaneat, hoc privilegium inde conscriptum nostri sigilli impressione iussimus propria subter notando manu corroborari.